
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-13029/2019-lb  
Spisová značka: 1511/2019  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/5  
Datum: 28.05.2019  
 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
zastoupená na základě plné moci firmou ELEKTRO-COMP, spol. s r. o., IČO 15032060, se sídlem 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice  podal dne 11.03.2019 žádost o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby „IE-12-2007354 Kostelec n.O.-rek.nn RK_1115 Podhorná“ na pozemcích parc.č. 2407, 
1832/118, 1832/138, 1832/187, 1832/84, 2409/14, 1832/208, 1832/205, 2409/16, 1832/203, 2425/4, 
2409/17, 1832/202, 1832/201, 1832/200, 2425/9, 1832/199, 2425/6, 2425/5, 2425/3, 2422, 3083/1, 
3106, 2413/8, 2413/9, 2409/1, 3098, 3101, 3100/1, 3109, 3108, 2409/3, 2412, 2410, 3079, 3080/1, 
3091/1, 3088/3, 3100/2 v obci a kat. území Kostelec nad Orlicí. 
 
Záměr zahrnuje rekonstrukci stávajícího nadzemního vedení NN od podpěrného bodu č. 752 v ulici Za 
Nádražím ve stávající trase stávajícího umístění podpěrných bodů od podpěrného bodu č. 752 na 
parcele p.č. 2407 po podpěrný bod č. 1123 na parcele p.č. 1832/187 a dále od tohoto podpěrného bodu 
po dům č.p. 92. Dále bude nadzemní vedení NN rekonstruováno ve stávající trase od podpěrného bodu 
č. 1123 na parcele p.č. 1832/187 po podpěrný bod č. 1132 na parcele p.č. 2409/17. Přes parcely p.č. 
2409/16, 2409/3, 2412, 2410, 2413/9 bude nadzemní vedení umístěno v nové trase podél stávající 
komunikace. Od podpěrného bodu č. 1132 na parcele p.č. 2409/17 po podpěrný bod č. 1135 na parcele 
p.č. 2409/1 bude umístěno nové nadzemní vedení NN v nové trase. Z tohoto podpěrného bodu bude 
dále umístěno nové kabelové vedení NN na parcele p.č. 2409/1 a ukončení v novém pojistkovém pilíři. 
Z podpěrného bodu č. 1135 bude dále umístěno nové zemní kabelové vedení NN na parcelách p.č. 
3079, 3080/1,2413/9, 3083/1, dále řízeným protlakem pod vodním tokem na parcele p.č. 2422, dále na 
parcele p.č. 3098, 3101, 3100/1, 3100/2, 3083/3, 3091/1. Na nové kabelové vedení NN budou přepojeny 
objekty č.p. 478, 477, 636. 

 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 
řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 
87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 
Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 
nejpozději do  
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 
V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13029/2019-lb 
strana 

2/3 

 

 
Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 
V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 
zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 
středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 
doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 
Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Lédrová  v .r .  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
Přílohy 
1. zmenšená situace stavby 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
zastoupená na základě plné moci firmou  
ELEKTRO-COMP, spol. s r. o., IČ 15032060, Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice  

 
Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
Mančálová Eva, Brná 48, 51743 Potštejn 
Krajčovičová Jiřina, Masarykova 1401, 51741 Kostelec nad Orlicí 
ZOPOS Přestavlky a.s., č. p. 2, 51741 Krchleby 
Šimková Dagmar, č. p. 16, Vrbice - doručováno veřejnou vyhláškou (Nedostatečně identifikovaný 
vlastník) 
Felgr Josef, Palachova 1105/4, Nový Hradec Králové, 50006 Hradec Králové 
Šklíba Karel Mgr., Krouzova 3041/20, Modřany, 14300 Praha 4 
Šklíba Pavel, Erno Košťála 973, Studánka, 53012 Pardubice 
Myšák Luděk, č. p. 190, 51743 Záměl 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13029/2019-lb 
strana 

3/3 

 

Cabalková Aloisie, č. p. 22, 51741 Vrbice - doručováno veřejnou vyhláškou (Nedostatečně 
identifikovaný vlastník) 
Chaloupková Marie, Jiráskova 421, 51742 Doudleby nad Orlicí 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, 51741 Kostelec nad 
Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Andrš Jakub, Mandlovní mlýn 92, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Andrš Petr, Mandlovní mlýn 92, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Ledvina Karel, V Lukách 476, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Pelová Gabriela, Podhorná 478, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Pel Vladimír, Podhorná 478, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Gabrielová Jitka, Rybova 1905/25, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové 
Kyncl Michal, Švermova 296, 51742 Doudleby nad Orlicí 
Kyncl Václav, Na Vyšehradě 1439, 51741 Kostelec nad Orlicí 

 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - doručováno veřejnou vyhláškou:  
Cabalková Aloisie, č. p. 22, 51741 Vrbice 
Chaloupková Marie, Jiráskova 421, 51742 Doudleby nad Orlicí 
Pražáková Marie, Jůnova 35, 51754 Vamberk 
ZOPOS Přestavlky a.s., č. p. 2, 51741 Krchleby 
Šimková Dagmar, č. p. 16, Vrbice  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 
Myšák Luděk, č. p. 190, 51743 Záměl 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Knitlová Lenka Bc., Pelclova 945, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, 51741 Kostelec nad 
Orlicí 
Mančálová Eva, Brná 48, 51743 Potštejn 
Kinský František, Komenského 266, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, Kamýk, 143 00 Praha 4 
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, PRAHA 3 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO (kultura), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, úřad územního plánování, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec  
nad Orlicí  
HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov n. Kn. 

  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 2 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu 
úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 


